In hiis sunt Hispanicæ naves, in Hispaniam tendere volentes, quæ multo ante edicta jam vela explicantes, in portu Hiermuthensi à Viceadmirallio Areturo Sambertuono absque causa sunt detentæ, navesque omnes quibus, xv decembris, gubernacula adempta per ministros regios fuerunt : sunt autem illæ, quæ pecuniam ad militum stipendium in Belgicam Illustrissimo Albæ Duci deferebant.

Prima retentio pecuniæ regiæ Sudantonæ, die xviii decembris facta fuit, sequens vero in occidentis partibus, decimo deinde die : quæ ultima executio per præfatum Arturum, Killigream, Jacobum Murum et alios ministros regios adeo insolenter est perpetrata ut omnia quæ unusquisque voluit, asportarit, effractis arcibus omnibus, direptis pecuniis atque fortunis nautarum, quos etiam in pelagum præcipitarunt, indigne de Majestate Catholici Regis blaterantes, atque, ut sanarent Hispanorum animos, quatrimum illos inedia afflixerunt, querentesque ac lamentantes ipse idem Viceadmirallius in carcerem conjici jussit, extractosque tandem nudos, absque viatico, procul abegit : quæ quidem omnia a Regio Consilio silentio prætereuntur.

Omnes prefatæ retentiones pecuniarum regiarum, inconsulto tanti regis Oratore, qui frequens apud Serenissimam Reginam aderat, sunt commissæ : imo etiam, eodem pene die quo illi securitas, litteræque regiæ datæ sunt ad præfectos portuum, aliæ his contrariæ secreto sunt emissæ, sic ut una manu securitas, altera raptus designaretur.

Itaque, qui querelam de Illustrissimi Albæ Ducis edictis, detentioneque in Inferiori Germania facta prætendunt, sua ipsius causa id fingere videntur ut nobilitati ac populo vel levem saltem excusationem obtrudant, cum Dux omnino nullum aliud quod sequeretur iter haberet, istorumque forsitan ingenio factum videri posset, quod inauditus Assonville, indigne habitus, indigne sit etiam dimissus.

De furiosa vero præfati Oratoris detentione, quæ forsitan neque a Turcis, neque a Scythis foret commissa, famulorumque ejus ablegatione et tortura intenta, litteris regiis interceptis, sublato sacrosancto legationis jure, cum ad præfatum potentissimum principem res spectet, nihil nunc Orator exponit, sed illa suo loco relinquit : hoc tantum admonens, ne de mandatis ac officiis ab eo præstandis, aliqua cura aliquis ex præfatis dominis tangatur, neque in alieno negotio sit curiosus.

Quæ post præfati Legati detentionem sint subsequuta, non esset facile recensere qualiter, navibus atque holeribus captivatis, bona earum a ministris Serenissimæ Reginæ, prædicto Arturo, Guilielmo Ackins, Killigreo, Gaspere Said et innumeris aliis, sint asportata et ab illis et a Gallis, in portibus, cum omnium gratulatione, direpta et vendita, ita ut tertia pars mercium ante commissariorum adventum sit intercepta ut valorem septingentorum millium ducatorum exæquare possit. Fuit etiam inter prædones prædictus Bordele qui, si legationem suam, Serenissimam Reginam alloquendo, non implevit, alteram tamen partem ut præda onustus ad Condensem Principem rediret, non omisit.

Holcades autem ditissimæ XIII, quæ ex Hispania veniebant, cum circa Plimuthensem portum subsisterent, navis Nova Barqua dicta, quæ Serenissimæ Reginæ certe fuit (si alicui illam condixerit non multum in hac parte refert, cum Majestatis enim ejus regio vexillo expanso ac præfati Viceadmiralii filio atque domestico Butselo ducibus), obviam illis progressa, blandis verbis nomine Suæ Majestatis illis securitatem promittens, eas in portum duxit, jactisque ancoris, et illas et nautas captivavit, pretiosiori omni merce direpta. Neque hic destitit, nam ex ammonitione Jacobi Muri qui ex aula regia citato cursu illuc pervenit, statim præfatus Viceadmiralii locum tenens quinque ex ditioribus holcadibus selegit, rectoque Rochellam perrexit, ut ex alienis bonis Condei, tum viventis et Galliæ Admiralii exercitum aleret. Æstimantur autem præfatæ quinque holcades ad valorem centum quinquaginta millia ducatorum, reliquæ autem omnes quæ Plimuthi, Hiermuthi ac in tota occidua regione tenentur, ad valorem duorum millionum, æqua æstimatione, referri possunt, citra illam, quam Guilielmus Winter, natu major, in suo a Rochella reditu, intercepit, præterque undecim navigia, vino onusta, navesque Neoportunenses, et alias de quarum captivitate Legatus Catholici Regis nondum plene est edoctus. Quæ vero junior Guilielmus Winter, captis octo holcadibus e Lusitaniâ redeuntibus, sale, aromatibus, signatoque argento oneratis, commisit, aperte declaratio bellica est. Quantum vero ad demissionem veli, districtumque maris, ridicula omnino narratio est. Classis certe regia eodem modo piraticam exercet, quo Cortene et Kerkem et Galli ipsius et illorum socii; videturque Regium Consilium ista parvi pendere, cum neque ad probatorias informationes sinat spoliatos, ad demonstranda damna, ad præfatum Oratorem accedere, omnesque aut illi obnoxios aut a quibus ista comprehendi possint, carceri includat, aliquo peregrino prætextu, Baptistamque San-Victorem a commissione subtrahat ne deprædationes factas penitus ediscat, atque inter illos qui in Curia istiusmodi rebus moderandis sunt destinati, illustrem Admirallium dominaverit, cujus familiaribus et locum tenentibus similis ruina proficiscitur.

Non absimilis injuria a Johanne Ackins Catholici Regi amicitæ est inflicta, qui regia classe, aliquorumque (ut dicitur) Consiliariorum ope atque hortatu, quartum jam ad Regis potentissimi occidentales ditones (quæ Indiarum nomine appellantur) expeditionem suscepit contra fœdera ac regias leges, naves obvias diripiens, oppida expilans et incendens, homines, tam indigenes quàm Hispanos (in quibus est nobilis Johannes Mendossa nunc in Hibernia asservatus) captivans: quem quidem Ackins oportet tandem punire, aurumque omne atque argentum cum mercibus atque hominibus restituere, deque aliis etiam deprædationibus a piratis anglis et gallis ex Angliæ portibus exeuntibus factis, integre omnino satisfacere et mare liberum reddere: protestante in his omnibus præfato Oratore, prout ei licet et decet, in superioribus etiam protestationibus persistente. Nam non dubitat quin, si Serenissima Regina, Dominique Consilarii pacem prætenderent, ab his injuriis abstinentes, aggressionibus istis bellicis direpta,